
',~ 

Dziennik Ustaw Nr 8 - 70 - Poz. 63, 64, 65 ł 66 

§ 1. 1. Ulgi podatkowe przewidziane wart. , 40 
ust. 1 dekretu o podatkach komunalnych stosowane 
będą w rokupodatko;wym 1950 w stosunku do lokali 
m ieszkalnych , najwyżej trzyizbowych, zajmowanych 
p rzez Gsoby pobierające zaopatrzenie emerytalne 
(ubezpieczen iowe) z funduszów publicznych i nie po
siadające innych źród2:ł przychodów. 

2. P rzepis ust. 1 nie uchyla dalej idących ulg, 'ja
kie dotychczas osobom pobierającym zaopatrzenie eme-

rytalne (ubezpiepzeniowe) z funduszów ' publicznych 
przyznały na rok ' podatkowy 1950 gminne bądź miej
skie rady narodowe na podstawie art. 40 ust. 3 dekre
tu o podatkach komunalnych; 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą obowiązuj'ącą od dnia 1 stycznia 1950 r. 

Minister Finansów: w z. E. Drożniak 

64 

ROZPORZĄD.ZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 3 luteg~ 1951 r. 

w sprawie przesunięcia terminu zgłoszenia obowiązku podatkowego w zakresie podatku dochodoweg~ oraz 
uiszczenia opłat za karły rejestracyjne na rok 1951. 

Na podstawie art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 r . o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
R. P. Nr 49" poz. 452) ' zarządza się, co następuje : 

dekretu o postępowaniu podatkowym (Dz. u: R. P. 
Nr 5, poz. 43), oraz termin uiszczenia przez te osoby 
opłat za karty rejestracyjne. 

§ 2. Rozporządzenr@ wchodzi w życie z dniem § 1. Przesuwa się do dnia 28 lutego 1951 l". ter· 
min zgłoszenia obOWiązku podatkowego w zakresie po
datku dochodow ego przez osoby, wymienione w § 14 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 
1951 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 

ogłoszenia . . 

Minister Finansów; w z. E. DlOżniak 

65 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 27 stycznia 1951 r. 

w sprawie siedziby Sądu Powiatowego w Pyrzycach 

Na podstawie art. 5 § 1 prawa o ustroju sądów 
powszechnych (Dz. U. R. P. z 1950 r. Nr 39, poz. 360) 
zarządza się, ,co następuje: 

§ 2. 
ogłoszenia 

1951 r. 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 

§ 1. Sąd Powiatowy w Pyrzycach przenosi się 

z tymczasowej siedziby w Lipianach do stałej siedzi
by w Pyrzycach. 

Minister Sprawiedliwości: H. Swiątkowski 

66 

ROZPORZĄThZENIE MINISTRA SZKÓŁ Wy2;SZYCH I NAUKI 

z dnia 31 stycznia i951 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych na wydziałach humanistycznych w niektórych szkołach wyższych. 

~a podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 paździer
nika 1947 r. Q organizacji nauki i szkolnictwa wyższe
go (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządza się, co na-
stępuje : _ 

§ 1. Tworzy się następujące . katedry wraz z po
łączonymi z nimi zakładami naukowynli na Wydzia
łach Humanistycznych: 

1. na Uniwersytecie Warszawskim: 

1) ~espołową katedrę historii filozofii, 
2) zespołową katedrę historii socjologii, 
3) katedrę historii szkolnictwa i oświaty II, 
4) katedrę }-~istorii literatury rosyjskiej, 
5) katedrę języka rosyjskiego; 1_ 



Dziennik Ustaw Nr 8 

2. na Uniwersytecie Jagiellońskim~ 

l) zespołową katedrę historii socjologii; 

3. na Uniwersytecie Łódzkim: 
l) zespołową katedrę . podstaw marksizmu-leninizmu, 
2) katedrę języka polskiego II; 

4. na Uniwersytecie Wrocławskim : 
l) katedrę historii literatury polskiej III; 

5. na Uniwersytecie Poznańskim: • 
l) zespoł~wą katedrę podstaw marksizmu-leninizmu; 

6. na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu: 

l) zespołową katedrę podstaw marksizmu-leninizmu; 
2) katedrę historii nowoczesnej, 
3) katedrę nauk pomocniczych historii literatury pol

skiej. 

§ 2. Przemianowuje się następujące katedry wraz 
z połączonymi z nimi zakładami naukowymi na Wy
działach- Humanistyc..znych: 

1. na Uniwersytecie Warszawskim: 
l) katedrę filozofii II na zespołową katedrę logiki, 
2) katedrę filozofii, ID na zespołową katedrę mate

rializmu dialektycznego i historycznego, 
3) katedrę socjologil II na zespołową katedrę historii 

kultury; 

2. na Uniwersytecie Jagiellońskim: 

l) katedrę filozofii I na zespołową katedrę podstaw 
marksizmu-leninizmu, 

71 - Roz. 66 i-67 

2) katedrę filozofii III na zespołową katedrę logiki, 
3) katedrę socjologii i etnologii na katedrę etnografii 

ogólnej ; , 

3. na Uniwersytecie Łódzkim: 

l) katedrę socjologii na zespołową katedrę historu 
socjologii, 

2) ' katedrę filozofii na zespołową katedrę logiki, 
3) katedrę h istor ii filozofii w P olsce na zespołową ka

tedrę historii filozofii; 

4. na Uniwersytecie Poznańskim: 

l) katedrę filozofii na zespołową katedrę historii filt>-< 
zofii, 

2) katedrę . socjologii na zespołową katedrę historii 
socjologii; 

5. na Uniwersytecie Wrocławskim : 

l) katedrę filozofii I na zespołową katedrę logiki, 
2) katedrę filozofii II na zespołową katedrę podstaw 

marksizmu-leninizmu; 

6. na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu; 

l) katedrę filozofii I na zespołową katedrę logiki. 

§ 3. Na Wydziale Humanistycznym Vniwersytetu 
Łódzkiego zwija się katedrę kultury Bliskiego Wschodu. , 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia l września 
1950 r . 

Minister Szkół Wyższycb 1 Nauki: A. Rapacki 

67 

ROZPORZĄDZENIE N.UN1STRA HANDLU ~ZNEGO 

• z dnia 5 lutego 1951 r . , 
w sprawie zwalczania szkodników zbożowo-mącznych. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 i art. 4 dekretu z dnia 
6 sierpnia 1949 r. o reglamentacji niektórych surow
ców, półfabrykatów i wyrobów gotowych (Dz. U. R P. 
z 1949 r . Nr 46, poz. 341 i z 195'0 r. Nr 49, poz. 447) 
zarządza się, co następuje: . 

§ 1. 1. Zakładami zbożowo-mącznymi w rozumie
niu niniejszego rozporządzenia są młyny, wiatraki, ka
szarnie i samodzielne śrutowniki, piekarnie i inne 
wytwórnie mączne, elewatory, magazyny, składy oraz 
inne pomieszczenia i miejsca, które są przeznaczone 
na przechowywanie lub w któryc,h przechowuje się 

zboże towarowe i główne przetwory zbożowe. 
2. Za zakłady zbożowo-mączne nie uważa się ma.., 

gazynów, składów i pomieszczeń sklepów detalicznej 
sprzedaży. 

§ 2. Zakłady , zbożowo-mączne jak również środ
ki przewozu i opakowania zboża i głównych · przetwo
rów zbożowych powinny być zabezpieczone przed 
szkodnikami zbożowo-mącznymi, a w sżczególności 
przed: 
ł) roztoczami jak: rozkruszek mączny (Tyroglyphus 

farinae), 

2) chrząszczami jak: wołek zbożowy (Calandra gra
naria), żywiak chlebowiec (Sitodrepa panicea), pu
stosz-kradnik (ptinus fur), spichrzel surynamski 
(Oryzaephilus surinamensis), mącznik młynarek (Te-
nebrio molitor), 

3) motylami jak: mklik mączny (Ephestia Kuehniella), 
ziarnik (Tinea granella), 

4) gryzoniami jak: myszy i szczury. 

§ 3. Zakłady zbożowo-mączne 'oraz środki prze
wozovfe i opakowańia zboża oraz głównych przetwo
rów zbożowych powinny być celem zabezpieczenia 
przed szkodnikami zbożowo-mącznymi utrzymane we
wnątrz i zewnątrz w czystości, _ w szczególności przez: , 
1) zamiatanie podłóg i schodów oraz omiatanie ścian 

i sufitów, 
2) oczyszczanie przestrzeni podpodłogowej , zalepianie 

, otworów w podłogach, ścianach i sufitach, 
3) oczyszczanie maszyn, urządzeń i komór z pozosta

łego ziarna i . pyłu, 
4) oczyszczanie środków przewozu i opakowania po 

każdym ich użyciu oraz trzepanie worków, 
5) składanie odpadków ziarna. mąki i otrąb w od

welnym pomieszezeniu, 


